
Projektu atlases kritēriji  
pasākuma "Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība"  

 
apakšpasākumā "Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem 

uzņēmējdarbības uzsākšanai" 
 

Nr. 

p.k. 

Kritēriju 

grupa 

Kritērijs Punktu 

skaits kritērijā 

Maksimālais 

punktu skaits 

grupā 

1. Saimniecības 

pamatdarbības 

nozare, kura tiek 

attīstīta 

darījumdarbības 

plāna ietvaros 

Augļkopība, 

lopkopība, 

dārzeņkopība 

30 30 

Pārējās 

lauksaimniecības 

nozares 

10 

2. Teritorijas 

attīstības indekss 

Atbalsta pretendenta 

projekta īstenošanas 

vietas (saimniecības 

faktiskā adrese) 

teritorijas attīstības 

indekss novadiem 

(ja tas ir negatīvs)
1
 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

3. Saimniecības 

darījumdarbības 

plāna attīstības 

mērķis 

Palielinot 

apgrozījumu no 

nepārstrādātu 

lauksaimniecības 

produktu ražošanas 

vai saimniecības 

ekonomisko lielumu 

standarta izlaides 

vērtībā vismaz par 

20 % 

darījumdarbības 

plāna darbības laikā 

0 10 

Palielinot 

apgrozījumu no 

nepārstrādātu 

lauksaimniecības 

produktu ražošanas 

vai saimniecības 

ekonomisko lielumu 

standarta izlaides 

vērtībā par vairāk 

nekā 20 %
2
 

Par katru 

procenta 

punktu viens 

punkts 

4. Atbalsta 

pretendenta 

lauksaimniecības 

Augstākā vai 

profesionālā vidējā 

(vidējā speciālā) 

15 15 



izglītība
3
 izglītība 

lauksaimniecībā 

Uzsācis mācības 

lauksaimniecības 

izglītības iegūšanai 

5 

5. Saimniecības 

dibināšana vai 

pārņemšana 

Saimniecību pārņem 

100 % apmērā 

15 15 

Uzņēmums 

reģistrēts pirmo 

reizi vai tiks 

reģistrēts līdz ar 

projekta īstenošanu 

5 

56. Īpašumā esošie 

resursi (SI) 

Īpašumā vairāk nekā 

50 % 

15 15 

Īpašumā mazāk 

nekā 50 % zemes un 

dzīvnieku 

5 

6. Darījumdarbības 

plānā paredzētie 

ieguldījumi 

Ilgtermiņa 

ieguldījumi (zemes, 

dzīvnieku iegāde, 

būvniecība) 

10 10 

Pārējie ieguldījumi 0 

7. Zemes 

novērtējums 

ballēs
4
 

Saskaņā ar 

pieteikumu 

  1520 

8. Pretendenta paša 

piesaistītais 

finansējums 

darījumdarbības 

plāna īstenošanai 

Nav nodrošināts 0 15 

Vismaz 20 % no 

darījumdarbības 

plāna kopējā 

finansējuma un tas 

tiek novirzīts 

ilgtermiņa 

ieguldījumiem 

15 

89. Saimniecības 

dalība 

kooperatīvā 

atbilstoši 

projekta 

realizācijas 

nozarei, kura tiek 

attīstīta 

darījumdarbības 

plāna ietvaros 

Ir atbilstīgas 

lauksaimniecības 

pakalpojumu 

kooperatīvās 

sabiedrības biedrs 

10 10 

Ir lauksaimniecības 

pakalpojumu 

kooperatīvās 

sabiedrības biedrs 

5 

910. Saimniecības 

esošā vai plānotā 

lauksaimniecības 

sistēma 

Bioloģiskā 

lauksaimniecība 
15 15 

Integrētās 

lauksaimniecības 

augļkopība, 

10 



dārzkopība 

Pārējie 0 

10.  Projekta 

iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums 

iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta 

Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā    

5 5 

Kopā 140160 

Minimālais punktu skaits 4560 

Piezīmes. 

1
 Teritorijas attīstības indeksu nosaka atbilstoši normatīvajiem aktiem par teritorijas 

attīstības indeksa aprēķināšanu. Kritērijam piešķiramo punktu skaitu aprēķina, 

izmantojot šādu formulu: 

A = B x (– 10), kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā tiks īstenots projekts. 

2
 Ja apgrozījumu tiek plānots palielināt vairāk nekā par 30%, tad piemēro 10 punktus.

 

3
 Saskaņā ar noteikumu 1. pielikumu. 

4
 Zemes novērtējums ballēs: 

I un II kvalitātes grupa mazāk par 1910 ballēm – 1520 punktu 

II kvalitātes grupa no 10 līdz 19 ballēm – 15 punktu 

III kvalitātes grupa no 20 līdz 30 ballēm – 10 punktu 

IV kvalitātes grupa no 31 līdz 40 ballēm – 5 punkti 

V – VII kvalitātes grupa Vairāk parno 41 līdz 50 balliēm – 0 

punktu 

VI kvalitātes grupa no 51 līdz 60 ballēm – 0 punktu 

VII kvalitātes grupa vairāk par 60 ballēm – 0 punktu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Projektu atlases kritēriji  
pasākuma "Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība"  

 
apakšpasākumā "Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās 

lauku saimniecības" 
 

Nr. 

p. k. 

Kritēriju grupa Kritērijs Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1. Saimniecības 

pamatdarbības 

nozare, kura tiek 

attīstīta 

darījumdarbības 

plāna ietvaros 

Augļkopība, 

lopkopība, 

dārzeņkopība 

30 30 

Pārējās 

lauksaimniecības 

nozares 

10 

2

. 

Teritorijas 

attīstības indekss 

Atbalsta pretendenta 

projekta īstenošanas 

vietas teritorijas 

attīstības indekss 

novadam (ja tas ir 

negatīvs)
1
 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

3

. 

Publiskais 

finansējums 2007.-

2013.gada 

plānošanas 

periodā
2
 

Atbalsta pretendents 

nav saņēmis publisko 

finansējumu investīciju 

pasākumos 

10 10 

Atbalsta pretendents ir 

saņēmis publisko 

finansējumu investīciju 

pasākumos 

0 

4

. 

Saimniecības 

kopējais 

apgrozījums
3
 

Par katriem veseliem 

1000 euro, kas ir zem 

15 000 euro 

robežvērtības, – 

2 punkti
4
 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

26 

 

5

. 

Saimniecības 

dalība kooperatīvā 

atbilstoši projekta 

realizācijas 

nozarei, kura tiek 

attīstīta 

darījumdarbības 

plāna ietvaros 

Ir atbilstīgas 

lauksaimniecības 

pakalpojumu 

kooperatīvās 

sabiedrības biedrs 

10 10 

Ir lauksaimniecības 

pakalpojumu 

kooperatīvās 

sabiedrības biedrs 

5 

6. Saimniecības 

darījumdarbības 

plāna attīstības 

mērķis 

Palielinot neto 

apgrozījumu no 

nepārstrādātu un 

pārstrādātu 

0 10 



lauksaimniecības 

produktu ražošanas vai 

saimniecības 

ekonomisko lielumu 

standarta izlaides 

vērtībā vismaz par 

20 % darījumdarbības 

plāna darbības laikā 

Palielinot neto 

apgrozījumu no 

nepārstrādātu un 

pārstrādātu 

lauksaimniecības 

produktu ražošanas vai 

saimniecības 

ekonomisko lielumu 

standarta izlaides 

vērtībā par vairāk nekā 

20 %
5
 

Par katru 

procenta punktu 

viens punkts 

7. Saimniecības esošā 

vai plānotā  

lauksaimniecības 

sistēma 

Bioloģiskā 

lauksaimniecība 

15 15 

Integrētās 

lauksaimniecības 

augļkopība, dārzkopība 

10 

Pārējie 0 

8

. 

Projekta 

iesnieguma 

iesniegšana 

 

Projekta iesniegums 

iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta 

Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā  

5 5 

Kopā 121116 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 40 punkti 

Piezīmes. 

1
 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x (– 10), kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā tiks īstenots projekts. 

2 
Publiskais finansējums saņemts sekojošos Latvijas Lauku attīstības programmas 

2007.-2013.gadam pasākumos: 



1. Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem; 

2. Lauku saimniecību modernizācija; 

3. Atbalsts daļēji naturālo saimniecību pārstrukturizēšanai; 

4. LEADER (projekti, kuru mērķis bija lauksaimniecības produktu 

ražošana). 

3 
Kritēriju piemēro, ja saimniecības kopējais apgrozījums ir vismaz 2 000 euro. 

4
 Kritērijam atbilstošo punktu skaitu aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = 
(15 000 – B) x 2 

, kur 
1000 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā saimniecības kopējo neto 

apgrozījumu; 

B – saimniecības kopējais apgrozījums, kas palielināts (noapaļots) līdz pirmajam 

veselajam tūkstotim zem 15 000 euro vērtības, pēdējā noslēgtajā gadā pirms projekta 

iesniegšanas. 

5 
Ja apgrozījumu tiek plānots palielināt vairāk nekā par 30%, tad piemēro 10 

punktus. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Projektu atlases kritēriji  

pasākuma "Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība"  
 

apakšpasākuma „Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītu 
darbību radīšanā un attīstīšanā” 

atbalsta piešķiršanai ar lauksaimniecību nesaistītu darbību attīstībai 
un dažādošanai 

 
Nr 

p.k. 

Kritēriju grupa Kritērijs Punktu 

skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu 

skaits grupā 

1.  Projekta darbības 

virziens 

Ražošana 30 30 

Pakalpojumu sniegšana 15 

2.  Darbības nozare Mežkopība un citas 

mežsaimniecības darbības (NACE 

2. red. A sadaļas 02.10 klase), 

izņemot meža koku audzētavu 

darbību 

60 60 

Mežizstrāde (NACE 2. red. A 

sadaļas 02.20 klase) 

60 

Mežsaimniecības palīgdarbības 

(NACE 2. red. A sadaļas 02.40 

klase) – tikai mežistrādes 

pakalpojumu sniegšana 

50 

Pārējā ieguves rūpniecība un karjeru 

izstrāde (NACE 2. red. B sadaļas 

8. nodaļa) 

30 

Tekstilizstrādājumu ražošana 

(NACE 2. red. C sadaļas 

13. nodaļa) 

30 

Apģērbu ražošana (NACE 2. red. C 

sadaļas 14. nodaļa) 

30 

Koksnes, koka un korķa 

izstrādājumu (izņemot mēbeļu) 

ražošana, salmu un pīto 

izstrādājumu ražošana (NACE 

2. red. C sadaļas 16. nodaļa) 

60 

Papīra un papīra izstrādājumu 

ražošana (NACE 2.red. C sadaļas 

17. nodaļa) 

30 

Farmaceitisko pamatvielu un 

farmaceitisko preparātu ražošana 

(NACE 2. red. C sadaļas 

21. nodaļa) 

30 

Gumijas un plastmasas 30 



izstrādājumu ražošana (NACE 

2. red. C sadaļas 22. nodaļa) 

Nemetālisko minerālu izstrādājumu 

ražošana (NACE 2. red. C sadaļas 

23. nodaļa) 

30 

Gatavo metālizstrādājumu ražošana, 

izņemot mašīnu un iekārtu (NACE 

2. red. C sadaļas 25. nodaļa), kā arī 

ieroču un munīcijas ražošana 

(NACE 2. red. C sadaļas 25.4 

grupa) 

35 

Datoru, elektronisko un optisko 

iekārtu ražošana (NACE 2. red. C 

sadaļas 26. nodaļa) 

30 

Elektrisko iekārtu ražošana (NACE 

2. red. C sadaļas 27. nodaļa) 

30 

Citur neklasificētu iekārtu, 

mehānismu un darba mašīnu 

ražošana (NACE 2. red. C sadaļas 

28. nodaļa) 

30 

Automobiļu, piekabju un 

puspiekabju ražošana (NACE 

2. red. C sadaļas 29. nodaļa) 

20 

Citu transportlīdzekļu ražošana 

(NACE 2. red. C sadaļas 

30. nodaļa), izņemot militāro kaujas 

transportlīdzekļu ražošana 

20 

Mēbeļu ražošana (NACE 2. red. C 

sadaļas 31. nodaļa) 

60 

Cita veida ražošana (NACE 2. red. 

C sadaļas 32. nodaļa) 

60 

Iekārtu un ierīču remonts un 

uzstādīšana (NACE 2. red. C 

sadaļas 33. nodaļa) 

30 

Automobiļu apkope un remonts 

(NACE 2. red. G sadaļas 45.20 

klase) 

35 

Veterinārie pakalpojumi (NACE 

2. red. M sadaļas 75. nodaļa) 

60 

Drošības sistēmu pakalpojumi 

(NACE 2. red. N sadaļas 80.20 

klase) 

20 

Sporta nodarbības, izklaides un 

atpūtas darbība (NACE 2. red. R 

sadaļas 93.nodaļa) 

30 

Datoru, individuālās lietošanas 

priekšmetu un mājsaimniecības 

piederumu remonts (NACE 2. red. 

S sadaļas 95. nodaļa) 

30 



Pārējo individuālo pakalpojumu 

sniegšana (NACE 2. red. S sadaļas 

96. nodaļa), izņemot fiziskās 

labsajūtas uzlabošanas pakalpojumi 

(NACE 2. red. S sadaļas 96.04 

klase) un citur neklasificēti 

individuālie pakalpojumi (NACE 

2. red. S sadaļas 96.09 klase) 

20 

Citas darbības nozares 0 

3.  Projektā paredzēta 

būvniecība, 

pārbūve vai būves 

atjaunošana 

(punktu skaitu 

reizina ar attiecīgo 

būvniecības 

izdevumu 

proporciju no 

kopējiem projekta 

attiecināmajiem 

izdevumiem)
1
 

Būvprojekts ar atzīmi būvatļaujā par 

projektēšanas nosacījumu izpildi 

iesniegts kopā ar projekta 

iesniegumu 

10 10 

Būvatļauja vai paskaidrojuma raksts 

(apliecinājuma karte) ar būvvaldes 

atzīmi par būvniecības ieceres 

akceptu ir iesniegta kopā ar projekta 

iesniegumu 

 

5 

4.  Teritorijas 

attīstības indekss 

Atbalsta pretendenta projekta 

īstenošanas vietas (tikai par 

būvniecības un stacionāru iekārtu 

projektiem) teritorijas attīstības 

indekss novadam (ja tas ir 

negatīvs)
2
 

Atbilstoši 

aprēķināta

jam 

koeficient

am 

17 

5.      

  

6.  Rada vismaz vienu 

jaunu darbavietu, 

saglabājot esošās 

darbavietas 

Atbalsta pretendenta projekta 

ietvaros jaunas darbavietas radīšana, 

saglabājot esošās darbavietas 

(vismaz viena normāla darba laika 

vieta) 

 

5 5 

7.  Saņemtais 

publiskais 

finansējums 

LAP 2007.–2013. gada pasākumā 

“Atbalsts uzņēmumu radīšanai un 

attīstībai (ietverot ar 

lauksaimniecību nesaistītu darbību 

dažādošanu)” vai LAP 2014.-2020. 

gada pasākuma “Lauku saimniecību 

un uzņēmējdarbības attīstība” 

apakšpasākumā “Atbalsts 

ieguldījumiem ar lauksaimniecību 

nesaistītu darbību radīšanā un 

attīstīšanā” plānošanas periodā 

atbalsta pretendents nav saņēmis 

publisko finansējumu  

10 10 



8.  Projekta 

iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts 

Lauku atbalsta dienesta 

Elektroniskās pieteikšanās sistēmā  

5 5 

9.      

Kopā  137 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 60 punkti 
 

1
 Kritēriju aprēķina pēc šādas formulas: 

  
A = B x 

C 
, kur 

  

  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret 

kopējiem attiecināmiem projekta izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 
 

2
 Kritēriju aprēķina pēc šādas formulas: 

A = B x (–10), kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana 

(būvniecība, iekārtu uzstādīšana esošā būvē). 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Projektu atlases kritēriji  

pasākuma "Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība"  
 

apakšpasākuma „Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītu 
darbību radīšanā un attīstīšanā” 
tūrisma aktivitāšu veicināšanai 

 
Nr 

p.k. 

Kritēriju grupa Kritērijs Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu 

skaits grupā 

1. Darbības nozare Izmitināšana (NACE 2. red. I 

sadaļas 55. nodaļa)  

50 50 

Ēdināšanas pakalpojumi (NACE 

2. red. I sadaļas 56  nodaļa), 

izņemot bāru darbība 

Sporta nodarbības, izklaides un 

atpūtas darbība (NACE 2. red. R 

sadaļas 93.nodaļa) 

Citas darbības nozares, kā definēts 

regulas Nr. 651/2014 2. panta 

47.punktā. 

0 0 

2. Projektā paredzēta 

būvniecība, pārbūve 

vai būves atjaunošana 

(punktu skaitu reizina 

ar attiecīgo būvniecības 

izdevumu proporciju 

no kopējiem projekta 

attiecināmajiem 

izdevumiem)
1
 

Būvprojekts ar atzīmi būvatļaujā 

par projektēšanas nosacījumu 

izpildi iesniegts kopā ar projekta 

iesniegumu 

20 20 

Būvatļauja vai paskaidrojuma 

raksts (apliecinājuma karte) ar 

būvvaldes atzīmi par būvniecības 

ieceres akceptu ir iesniegta kopā 

ar projekta iesniegumu 

10 

3. Atbalsta pretendenta 

darbība nozarē 

Atbalsta pretendents sniedz 

tūrisma pakalpojumus ilgāk nekā 

trīs gadus un ir guvis ieņēmumus 

no tūrisma pakalpojuma 

sniegšanas 

10 10 

4. Saņemtais publiskais 

finansējums 

LAP 2007.–2013. gada pasākumā 

“Tūrisma aktivitāšu veicināšana” 

vai LAP 2014.-2020. gada 

pasākuma “Lauku saimniecību un 

uzņēmējdarbības attīstība” 

apakšpasākumā “Atbalsts 

ieguldījumiem ar lauksaimniecību 

nesaistītu darbību radīšanā un 

attīstīšanā” plānošanas periodā 

atbalsta pretendents nav saņēmis 

publisko finansējumu  

30 30 



5. Veiktās nodokļu 

iemaksas 

Atbalsta pretendenta pēdējā 

noslēgtajā gadā veiktās valsts 

sociālās apdrošināšanas iemaksas 

vidēji uz vienu pēdējā noslēgtajā 

gadā nodarbināto (t. sk. 

pašnodarbinātu personu), dalītas ar 

100
2
 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

30 

6. Rada vismaz vienu 

jaunu darbavietu, 

saglabājot esošās 

darbavietas 

Atbalsta pretendenta projekta 

ietvaros jaunas darbavietas 

radīšana, saglabājot esošās 

darbavietas (vismaz viena normāla 

darba laika vieta) 

5 5 

7. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts 

Lauku atbalsta dienesta 

Elektroniskās pieteikšanās sistēmā  

5 5 

8. Teritorijas attīstības 

indekss 

Atbalsta pretendenta projekta 

īstenošanas vietas (tikai par 

būvniecības un stacionāru iekārtu 

projektiem) teritorijas attīstības 

indekss novadam (ja tas ir 

negatīvs)
3
 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

17 

Kopā  167 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 60 punkti 
 

1
 Kritēriju aprēķina pēc šādas formulas: 

  
A = B x 

C 
, kur 

  

  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret 

kopējiem attiecināmiem projekta izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 
 

2
 Kritēriju aprēķina pēc šādas formulas: 

  
A = 

B 
/ 100, kur 

  

  C   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā pretendenta (attiecībā uz 

zemnieku saimniecību – arī zemnieku saimniecības īpašnieka par sevi veiktās 

iemaksas) pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas vidēji uz vienu pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. sk. 

pašnodarbināto); 

B – pretendenta pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas; 

C – vidējais pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto skaits (t. sk. pašnodarbinātie). 

Kritērija aprēķinā izmanto VID datubāzes datus. 
 

3
 Kritēriju aprēķina pēc šādas formulas: 



A = B x (–10), kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana 

(būvniecība, iekārtu uzstādīšana esošā būvē). 

 

 
 

 

 

 

Projektu atlases kritēriji  
 

pasākuma "Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu 

dzīvotspējas uzlabošanā"  

apakšpasākumā "Meža ieaudzēšana" 
 

Nr. 

p. k. 
Kritēriju grupa Kritērijs  

Punktu 

skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

1. Erozijai pakļautās zemes vienība Meža ieaudzēšana tiek 

veikta erozijai pakļautā 

zemes vienībā (E2, E3) 

10 10 

Meža ieaudzēšana 

netiek veikta erozijai 

pakļautā zemes vienībā 

(E2, E3)  

0 

2. Zemes kvalitatīvais novērtējums 

ballēs 

I kvalitātes grupa – 

līdz 10 ballēm ieskaitot 

1525 1525 

II kvalitātes grupa – no 

11 līdz 20 ballēm 

ieskaitot 

1020 

III kvalitātes grupa – 

vairāk par 20 ballēm 

515 

3.  Krūmāji Krūmāji aizņem vairāk 

nekā 50 procentus un 

vairāk no kopējās 

platības, kurā plānots 

īstenot projektu  

20 

20 
Krūmāji aizņem līdz 

50 procentiem no 

kopējās platības, kurā 

plānots īstenot 

projektu 

10 

4. Priekšroka saņemt publisko 

finansējumu ir pretendentam, kas 

projektu īsteno teritorijā, kurā 

meža ieaudzēšana ir saskaņā ar 

īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas aizsardzības un 

Meža ieaudzēšana ir 

saskaņā ar īpaši 

aizsargājamās dabas 

teritorijas aizsardzības 

un izmantošanas 

noteikumiem vai 

520 520 



izmantošanas noteikumiem vai 

dabas aizsardzības plānu 

dabas aizsardzības 

plānu 

5. Atbalsta pretendents Pretendents ir meža 

īpašnieku kooperatīva 

(mežsaimniecības 

pakalpojumu 

kooperatīvās 

sabiedrības) vai 

biedrību un 

nodibinājumu reģistrā 

reģistrētas meža 

īpašnieku biedrības 

biedrs* 

10 
10 

Pārējie 0 

6. Īpašumā esošā meža platība Līdz 10 50 ha (ieskaitot) 1520 

1520 
No 1050,1 līdz 50200 ha 

(ieskaitot) 
10 

Vairāk nekā  200 ha 5 

7. Viena pretendenta atbalstam 

pieteiktās platības lielums 

Līdz 2 ha (ieskaitot) 10 
10 

Vairāk nekā 50 2 ha 0 

8. Projekta iesnieguma iesniegšana Projekta iesniegums 

iesniegts Lauku atbalsta 

dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā vai 

elektroniska dokumenta 

veidā saskaņā ar 

Elektronisko 

dokumentu likumu 

5 5 

Kopā 75120 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 30 punkti 

 
Piezīme. * Meža īpašnieku biedrība biedrību un nodibinājumu reģistrā ir reģistrēta vismaz trīs 

gadus. 

 

 
 

Projektu atlases kritēriji  
 

pasākuma "Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas 

uzlabošanā" 

 

apakšpasākumā "Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās 

vērtības uzlabošanai" 

 

Nr. 

p. k. 
Kritēriju grupa Projekta atlases kritērijs Rādītājs 

Punktu 

skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu 

skaits 



1. Atbalsta pretendents Pretendents ir meža 

īpašnieku kooperatīva 

(mežsaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvās 

sabiedrības) vai biedrību 

un nodibinājumu reģistrā 

reģistrētas meža īpašnieku 

biedrības biedrs 
1
  

 

Jā 

 

10 

10 

Nē 0 

2. Projekta ietvaros 

veicamā 

darbībadarbība
2
 

ParedzētaProjektu 

paredzēts īstenot platībās 

no kurām vismaz 50 % ir 

sētas vai stādītas 

mežaudzes retināšana 

Jā 15 

15 

Projektu paredzēts īstenot 

platībās no kurām 25-49,9 

% ir sētas vai stādītas 

mežaudzes 

 10 

Projektu paredzēts īstenot 

platībās no kurām līdz 

24,9 % ir sētas vai stādītas 

mežaudzes 

 5 

3. Ilgtspējīgas meža 

apsaimniekošanas 

sertifikāts 

Attiecīgajai platībai, kurā 

paredzēta mežaudžu 

retināšana vai mežaudžu 

nomaiņa, ir piešķirts 

ilgtspējīgas meža 

apsaimniekošanas 

sertifikāts 

Jā 5 

5 

Nē 0 

34. IlgtspējīgasĪpašumā 

esošā meža 

apsaimniekošanas 

sertifikātsplatība 

Attiecīgajai platībai, kurā 

paredzēta mežaudžu 

retināšana vai mežaudžu 

nomaiņa, ir piešķirts 

ilgtspējīgas meža 

apsaimniekošanas 

sertifikātsLīdz 50 ha 

(ieskaitot) 

Jā25 

1025 

No 50,1 līdz 200 ha 

(ieskaitot) 
Nē10 

Attiecīgajā platībā, kurā 

paredzēta mežaudžu 

retināšana, plānota 

augšanas telpas 

atbrīvošana, koku skaitu 

samazinot par vismaz 

500 kokiem vienā hektārā 

atbilstoši Meža 

apsaimniekošanas atbalsta 

pasākumu plānamVairāk 

nekā  200 ha 

Jā0 
 



5. 
Valdošās sugas 

nomaiņa 

Aktivitāte "Valdošās koku 

sugas nomaiņa baltalkšņa 

sugu mežaudzēs no 

30 gadu vecuma vai 

blīgznas sugu mežaudzēs" 

plānota vismaz 10% no 

projektā iekļautās platības 

Nē10 010 

56. 

Īpašumā esošā meža 

platībaViena 

pretendenta (tai skaitā 

vienas juridiskās 

saistītās personas) 

atbalstam pieteiktās 

platības lielums kārtā 

 

Līdz 10 20  (ieskaitot) ha 1525 

1525 

No 1020,1 līdz 

50 (ieskaitot) ha 
1020 

Vairāk nekāNo 50 ,1 līdz 

100 (ieskaitot) ha 
015 

Attiecīgajā platībā, kurā 

paredzēta mežaudžu 

nomaiņa, plānots vismaz 

30 līdz 50 vecākos 

augtspējīgos kokus uz 

hektāru saglabāt vismaz 

piecus gadus atbilstoši 

Meža apsaimniekošanas 

atbalsta pasākumu 

plānamVairāk nekā  100 

ha 

Jā0 

7. 
Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums 

iesniegts Lauku atbalsta 

dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā vai 

elektroniska dokumenta 

veidā saskaņā ar 

Elektronisko dokumentu 

likumu 

Nē5 05 

Kopā 95 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 30 punkti 

 

Piezīmes 
1
 Meža īpašnieku biedrība biedrību un nodibinājumu reģistrā ir reģistrēta vismaz 

trīs gadus. 
2 

Kritēriju grupa attiecas gan uz retināšanu, gan uz mežaudžu nomaiņu (ieskaita 

mežaudzes, kuras plānots ierīkot projekta īstenošanas gaitā). 

 

 


